
Page: 1

Fdo: Ana Sofia Correia

Total set medium speed Riders:  Km/h Riders: 12 Qualified: 9   (75,00 %)  Km\h Not Qualified: 3   (25,00 %)

Raid Internacional de Rio Frio
11/05/2019(Pinhal Novo)

CEP 80 (80,000 Kms)

GENERAL CLASSIFICATION

Polo Equestre Rio Frio

Pres. Ground Jury : Rui Pedro Amante 4* (POR)  FEI Tech. Delega.: Joaquim Marçal 4* (POR)  

FEI Pres.Vet.Comm : Antonio Coimbra 4* (POR)   FEI Vet. Delega.: Lucia Navas 3* (ESP)  

Chief Stward : Ana Sofia Correia * (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 98 Jaime Cacheirinha Ma Nina 12:60:0 85:00:50 949,5173:45:4  (3) 292,61 84:10:00 59,51

2 88 Sofia Simões Coelho Darioca De Cev 51:70:0 95:00:50 849,5144:35:4  (3) 143,61 00:50:00 59,51

3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das T 14:60:0 90:10:50 939,5182:45:4  (3) 103,61 61:10:00 49,51

4 201 Henrique Miguel Ferr Irresistivel D 43:60:0 01:10:50 839,5163:45:4  (3) 392,61 71:10:00 49,51

5 101 João Duarte Silva Garina 21:60:0 80:10:50 049,5165:45:4  (3) 572,61 62:20:00 49,51

6 401 Isaac Pinilla Gonzal Huelva 03:31:0 25:30:50 697,5122:05:4  (3) 135,61 00:60:00 08,51

7 501 Jose Maria Silva Ara Calimero De Cr 21:50:0 61:50:50 427,5140:00:5  (3) 699,51 70:70:00 27,51

8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 03:80:0 95:81:50 840,5192:01:5  (3) 064,51 41:40:00 50,51

9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'I 43:11:0 34:12:50 029,4190:01:5  (3) 674,51 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruell 53:60:0 30:12:50 159,4182:41:5  (3) 462,51 00:00:00

GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iber 44:22:0 44:12:50 919,4100:95:4  (3) 450,61 00:00:00

WD               301 Mauro Andre Matos Sa Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %)  Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

88 Sofia Simões Coelho Magarreiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Darioca De Cevadais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:15:80 90:71:11 55:74:31

Hora Chegada 44:43:01 50:30:31 95:11:51

Hora Grelha Vet. 90:73:01 55:70:31 95:61:51

Tempo Gasto 90:64:10 64:05:10 40:42:10

Tempo Gasto Ac. 90:64:10 55:63:30 95:00:50

Recuperação 52:20:00 05:40:00  0 0 : 5 0 : 0 0

Recuperação Ac 52:20:00 51:70:00

Pulsações: 64 / 60 64 / 68 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 253,71 299,61 472,41

V. Média Meta Acu. 253,71 071,71 143,61

V.Média Raide 759,61 695,61 849,51

Veloc. Art 813.1.1 59,51

Lugar General 2 2 2

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

89 Jaime Cacheirinha Magarreiro
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=10018086

Nina
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:15:80 80:71:11 00:74:31

Hora Chegada 14:43:01 60:30:31 85:11:51

Hora Grelha Vet. 80:73:01 00:70:31 64:31:51

Tempo Gasto 80:64:10 25:94:10 85:42:10

Tempo Gasto Ac. 80:64:10 00:63:30 85:00:50

Recuperação 72:20:00 45:30:00  8 4 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 72:20:00 12:60:00

Pulsações: 60 / 56 64 / 56 60 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 163,71 689,61 321,41

V. Média Meta Acu. 163,71 171,71 292,61

V.Média Raide 69,61 766,61 949,51

Veloc. Art 813.1.1 59,51

Lugar General 1 1 1

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

100 Carlos Alberto Lopes Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Joaninha Das Tapadas
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 51:95:01 14:92:31

Hora Chegada 85:51:01 71:64:21 90:15:41

Hora Grelha Vet. 51:91:01 14:94:21 52:25:41

Tempo Gasto 51:94:10 62:05:10 82:12:10

Tempo Gasto Ac. 51:94:10 14:93:30 90:10:50

Recuperação 71:30:00 42:30:00  6 1 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 71:30:00 14:60:00

Pulsações: 64 / 60 64 / 56 56 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 689,61 718,61 037,41

V. Média Meta Acu. 689,61 109,61 103,61

V.Média Raide 674,61 783,61 939,51

Veloc. Art 813.1.1 49,51

Lugar General 5 5 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

101 João Duarte Silva
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Garina
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 95:85:01 82:92:31

Hora Chegada 75:51:01 81:64:21 80:15:41

Hora Grelha Vet. 95:81:01 82:94:21 43:35:41

Tempo Gasto 95:84:10 92:05:10 04:12:10

Tempo Gasto Ac. 95:84:10 82:93:30 80:10:50

Recuperação 20:30:00 01:30:00  6 2 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 20:30:00 21:60:00

Pulsações: 60 / 56 64 / 60 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 989,61 377,61 496,41

V. Média Meta Acu. 989,61 088,61 572,61

V.Média Raide 615,61 304,61 49,51

Veloc. Art 813.1.1 49,51

Lugar General 3 3 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

102 Henrique Miguel Ferreira Painho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Irresistivel Das Tapadas
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:03:80 31:95:01 93:92:31

Hora Chegada 95:51:01 91:64:21 01:15:41

Hora Grelha Vet. 31:91:01 93:94:21 72:25:41

Tempo Gasto 31:94:10 62:05:10 13:12:10

Tempo Gasto Ac. 31:94:10 93:93:30 01:10:50

Recuperação 41:30:00 02:30:00  7 1 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 41:30:00 43:60:00

Pulsações: 60 / 60 60 / 60 56 / 56

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 489,61 708,61 127,41

V. Média Meta Acu. 489,61 598,61 392,61

V.Média Raide 184,61 93,61 839,51

Veloc. Art 813.1.1 49,51

Lugar General 4 4 4

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

103 Mauro Andre Matos Santos
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code (WD) Delta Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida

Hora Chegada                         

Hora Grelha Vet.

Tempo Gasto

Tempo Gasto Ac.

Recuperação

Recuperação Ac

Pulsações:       

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta

V. Média Meta Acu.

V.Média Raide

Lugar General

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

104 Isaac Pinilla Gonzalez
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Huelva
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:85:80 72:73:11 23:00:41

Hora Chegada 93:94:01 05:41:31 25:12:51

Hora Grelha Vet. 72:75:01 23:02:31 25:72:51

Tempo Gasto 72:95:10 50:34:10 02:12:10

Tempo Gasto Ac. 72:95:10 23:24:30 25:30:50

Recuperação 84:70:00 24:50:00  0 0 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 84:70:00 03:31:00

Pulsações: 64 / 64 64 / 68 64 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 221,61 484,81 457,41

V. Média Meta Acu. 221,61 222,71 135,61

V.Média Raide 960,51 771,61 697,51

Veloc. Art 813.1.1 08,51

Lugar General 11 6 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

105 Jose Maria Silva Araujo Branco
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Calimero De Crouz
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 94:90:11 14:74:31

Hora Chegada 71:72:01 10:50:31 61:50:51

Hora Grelha Vet. 94:92:01 14:70:31 32:21:51

Tempo Gasto 94:94:10 25:75:10 53:71:10

Tempo Gasto Ac. 94:94:10 14:74:30 61:50:50

Recuperação 23:20:00 04:20:00  7 0 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 23:20:00 21:50:00

Pulsações: 60 / 60 64 / 64 56 / 52

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 877,61 526,51 764,51

V. Média Meta Acu. 877,61 181,61 699,51

V.Média Raide 193,61 118,51 427,51

Veloc. Art 813.1.1 27,51

Lugar General 6 7 7

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

106 João Alfoso Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Big Bnag Ruella
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 01:71:11 24:74:31

Hora Chegada 65:43:01 12:30:31 30:12:51

Hora Grelha Vet. 01:73:01 24:70:31 91:53:51

Tempo Gasto 01:75:10 23:05:10 12:33:10

Tempo Gasto Ac. 01:75:10 24:74:30 30:12:50

Recuperação 41:20:00 12:40:00  6 1 : 4 1 : 0 0

Recuperação Ac 41:20:00 53:60:00

Pulsações: 56 / 56 64 / 58 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 166,51 259,61 558,21

V. Média Meta Acu. 166,51 182,61 462,51

V.Média Raide 363,51 18,51 159,41

Veloc. Art 813.1.1 59,41

Lugar General 01 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

107 Diogo Doutor Canudo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Indio Al Oasis
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 85:11:11 45:84:31

Hora Chegada 02:72:01 20:50:31 95:81:51

Hora Grelha Vet. 85:13:01 45:80:31 31:32:51

Tempo Gasto 85:15:10 65:65:10 50:03:10

Tempo Gasto Ac. 85:15:10 45:84:30 95:81:50

Recuperação 83:40:00 25:30:00  4 1 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 83:40:00 03:80:00

Pulsações: 60 / 60 56 / 56 64 / 64

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 077,61 029,51 123,31

V. Média Meta Acu. 077,61 433,61 064,51

V.Média Raide 670,61 727,51 840,51

Veloc. Art 813.1.1 50,51

Lugar General 7 9 8

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

108 Luis Biguino
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Code El. (GA) Iguazu De Iberica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 45:21:11 80:20:41

Hora Chegada 91:72:01 95:40:31 44:12:51

Hora Grelha Vet. 45:23:01 80:22:31 00:23:51

Tempo Gasto 45:25:10 41:90:20 63:91:10

Tempo Gasto Ac. 45:25:10 80:20:40 44:12:50

Recuperação 53:50:00 90:71:00  6 1 : 0 1 : 0 0

Recuperação Ac 53:50:00 44:22:00

Pulsações: 60 / 64 64 / 64 60 / 60

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 377,61 950,61 570,51

V. Média Meta Acu. 377,61 804,61 450,61

V.Média Raide 349,51 868,41 919,41

Veloc. Art 813.1.1 29,41

Lugar General 8 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio



Data: 11/05/2019
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,689Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  16:30:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 9   (75,00 %) 15,689 Km\h
Não Classificados: 3   (25,00 %)
Peso Qg.: Livre

Raid Internacional de Rio Frio                                        
CEP 80 / 80,000 Km

109 Susana Isabel Coelho Figueiredo
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

H. Catania D'Iberica
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(2)

FASE III
(1)

Quilómetros 000,03 000,03 000,02

Hora Partida 00:04:80 00:31:11 25:05:31

Hora Chegada 81:72:01 00:50:31 34:12:51

Hora Grelha Vet. 00:33:01 25:01:31 01:52:51

Tempo Gasto 00:35:10 25:75:10 15:03:10

Tempo Gasto Ac. 00:35:10 25:05:30 34:12:50

Recuperação 24:50:00 25:50:00  7 2 : 3 0 : 0 0

Recuperação Ac 24:50:00 43:11:00

Pulsações: 52 / 52 52 / 48 52 / 44

Repouso 00:04:00 00:04:00

V. Média Meta 577,61 170,61 902,31

V. Média Meta Acu. 577,61 614,61 674,51

V.Média Raide 929,51 395,51 29,41

Veloc. Art 813.1.1 29,41

Lugar General 9 01 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 98 Jaime Cacheirinha Mag Nina 85:00:50  (3) 292,61 949,51 84:10:00 59,51
2 88 Sofia Simões Coelho M Darioca De Ceva 95:00:50  (3) 143,61 849,51 00:50:00 59,51
3 001 Carlos Alberto Lopes Joaninha Das Ta 90:10:50  (3) 103,61 939,51 61:10:00 49,51
4 201 Henrique Miguel Ferre Irresistivel Da 01:10:50  (3) 392,61 839,51 71:10:00 49,51
5 101 João Duarte Silva Garina 80:10:50  (3) 572,61 049,51 62:20:00 49,51
6 401 Isaac Pinilla Gonzale Huelva 25:30:50  (3) 135,61 697,51 00:60:00 08,51
7 501 Jose Maria Silva Arau Calimero De Cro 61:50:50  (3) 699,51 427,51 70:70:00 27,51
8 701 Diogo Doutor Canudo Indio Al Oasis 95:81:50  (3) 064,51 840,51 41:40:00 50,51
9 901 Susana Isabel Coelho H. Catania D'Ib 34:12:50  (3) 674,51 029,41 72:30:00 29,41

GA               601 João Alfoso Comenda Big Bnag Ruella 30:12:50  (3) 159,41 61:41:00
GA               801 Luis Biguino Iguazu De Iberi 44:12:50  (3) 919,41 61:01:00
WD               301 Mauro Andre Matos San Delta Rio Frio


